
RESOLUCION de 26 de febrero de 1999, de
la Dirección General de Trabajo, por la que
se determina la inscripción en el Registro y
publicación de la Revisión Salarial, relativa al
Convenio Colectivo de Trabajo «Comercio de
la Madera y el Mueble» (Expte. 4/99), de la
provincia de Badajoz.

VISTO: El Acta suscrita el 18-2-99 por ASIMA, en representación de
la empresa, de una parte, y U.G.T. y CC.OO., en representación de
los trabajadores, de otra, de la revisión salarial del Convenio Colec-
tivo de Trabajo de «Comercio de la Madera y el Mueble», de ám-
bito provincial, de Sector, y de conformidad con lo dispuesto en el
art. 90.2 y 3 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de mar-
zo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatu-
to de los Trabajadores (B.O.E. de 29-3-95); art. 2 del Real Decreto
1040/1981, de 22 de mayo, sobre registro y depósito de convenios
colectivos de trabajo (B.O.E. 6-6-81); Real Decreto 642/1995, de
21 de abril, sobre traspasos de funciones y servicios de la Admi-
nistración del Estado a la Comunidad Autónoma de Extremadura
en materia de trabajo (ejecución de la legislación laboral) (B.O.E.
17-5-1995); Decreto del Presidente 14/1995, de 2 de mayo, por el
que se asignan a la Consejería de Presidencia y Trabajo funciones
y servicios en materia de ejecución de la legislación laboral (D.O.E.
9-5-1995); Decreto 76/1995, de 31 de julio, (D.O.E. 3-8-1995), por
el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Pre-
sidencia y Trabajo y art. 3 apartado 2.a) del Decreto 22/1996, de
19 de febrero, de la Consejería de Presidencia y Trabajo de la Jun-
ta de la Extremadura, sobre distribución de competencia en mate-
ria laboral (D.O.E. 27-2-1996), la Dirección General de Trabajo de
la Consejería de Presidencia y Trabajo de la Junta de Extremadura,

AC U E R D A

PRIMERO.–Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios de
esta Consejería de Presidencia y Trabajo, con el número 4/99 y
Código informático 0600625, con notificación de ello a la Comisión
Negociadora.

SEGUNDO.–Disponer su publicación en el «Diario Oficial de Extre-

madura» y en el «Boletín Oficial de la Provincia» de Badajoz del
texto del Convenio que figura como Anexo de esta Resolución.

Mérida, 26 de febrero de 1999.

El Director General de Trabajo,
LUIS FELIPE REVELLO GOMEZ

A N E X O

En Mérida, a 18 de febrero de 1999, estando reunidos a las 13.00
horas, en la sede de UGT. ASIMA, por parte patronal, UGT y CC.OO.
por parte sindical a los efectos de la actualización de los salarios
del Convenio de la Madera y el Mueble. Ambas partes acuerdan la
tabla salarial para el año 1999 y el criterio para establecer la ta-
bla salarial del año 2000.

A C U E R D O S

1.–Se establece un salario mínimo de convenio en la cantidad de
88.173 ptas. mensuales ó 1.322.595 ptas./año, más un plus de
transportes de 6.694 ptas. mes a excepción del de vacaciones.

2.–Las tablas salariales para el año 1999, son las que se adjuntan
en el Anexo. Para el año 2000 la tabla salarial se actualizará con
el I.P.C. a 31 de diciembre de 1999, publicado por el I.N.E. más el
0’6%.

3.–La dieta completa se establece en 5.200 ptas. y la media dieta
en 1.700 ptas.

4.–La indemnización establecida en el artículo 16 del convenio
suscrito por las partes el 11 de junio de 1997, ascenderá a
2.050.000 ptas.

Firman los siguientes en representación de las partes, dando su
conformidad:

Por U.G.T., Antonio Sosa López; por CC.OO, Antonio Silvestre Lancho;
por ASIMA, José Antonio García Olivares y José María Sánchez Mor-
cillo

D.O.E.—Número 30 11 Marzo 1999 1753



TABLAS ACTUALIZADAS DE COMERCIO DEL MUEBLE AÑO 1999

1754 11 Marzo 1999 D.O.E.—Número 30



D.O.E.—Número 30 11 Marzo 1999 1755


